
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 16, DE 14 DE ABRIL DE 2023PORTARIA Nº 16, DE 14 DE ABRIL DE 2023

Designar servidora para o encargo de Unidade Gestora de
Transferências (UGT) perante a Fundação Araucária de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS,O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020, considerando o disposto no Ofício n°
272/2022/Reitoria, Resolução 28/2012 e Instrução Normativa 61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná (TCE-PR), Ato Normativo 01/2012 da
Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do Paraná;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Liciane Roling, SIAPE 2142855, para o encargo de Unidade Gestora de Transferências (UGT), a partir de 19 de abril de 2023, nos
termos do Art. 23 da Resolução 28/2012 do TCE- PR e do Art. 35 do Ato Normativo 01/2012 da Fundação Araucária.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Portaria nº 16/2023/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 68, de 18 de Abril de 2023.


